De Posteriori resolutione. Proœmium.

Posterior vero pars, nēpe quod obiectū horū lib. de posteriori resolutione sit demonstratio, quæ est argumentatio procedens ex principiis certis: probatur plane ex Aris. 1 lib. prior. c. 1. ubi dicit intēū suū esse agere de demonstratione, & disciplina demonstrativa: iac̄ habet 2. lib. prior. c. 17. & 11. lib. Met. c. 1. eādē etiā tenēt sententiā D. Tho. Albert Magn. hic, & ibidē Sor. Tolet. & Masius: & ratione probatur. Quia illud est obiectū huius operis quod hic cōsideratur, & de quo demonstrantur passionis: sed talis est demonstratio, ut patebit ex discursu huius tractatus ergo Sed obiciēs Logicæ, ut vidimus in proœmio. Logicæ est scientia practica: sed scientia practica est effectiva sui obiecti, qualiter medicina quæ est scientia practica, & habet pro obiecto sanitatem, aut curationem illam eficit: sed Logica cum sit scientia potius fit, & acquiritur per demonstrationem, quā illam faciat: ergo, obiectū alicuius par-
ti Logicæ, quales sunt isti libri, nequit esse demonstratio.

Pro solutione advertendum est, quod omnes habitus, qui acquiruntur per actus fiunt ex actibus, & postquam facti sunt, faciunt alios actus similes illis, à quibus geniti sunt tales habitus. v. g. ex pluribus actibus honestis, acquirit aliquis habitum virtutis, postea vero ille habitus virtutis est causa aliorū actuum, qui sunt similes illis, à quibus genitus est talis habitus: ad eundem ergo modum, Logica, seu quævis alia scientia cum sit habitus quidam intellectua-
lis acquiritur per actum demonstrationis, postea vero ille habitus est causa aliorū actuum demonstrationis, qui sunt similes priori actui, à quo talis scientia genita fuit.

Vnde ad argumētū respōdetur, quod hæc pars Logicæ posterioristica causatur à demonstratione facta, ut ipsa naturalis intellectus postea vero hæc scientia acquisita est causa aliorū actuum demonstrationis, quibus disputat de demonstratione artificiose, & secūdū regulas, & præcepta faciēda.

Vbi etiā advertēdū est, quod quāvis demonstrare, generale sit omnino scientiæ, non tamen agere de demonstra-

Elione recte faciendâ, hoc non solum habet Logicâ.

Vnde ad fundamentum primæ sententiæ respondetur
 verum esse diffinitionem esse instrumentum satis aptum
 ad scientias comparandas, non minus quam demonstra-
 tio sit, & ita reuera Arist. de illa speciales lib. scripsit, ut
 in proœmio Logicæ referebamus ex Frâncisco Patricio lib.
 2. discussionum Peripateticarum, quanuis tales lib. modo
 non extent tamen definitio nullomodo est obiectum per se
 huius partis Posterioristicæ, ut supra ostensum est: quod
 si Arist. agit de diffinitione 2. lib. huius textus, locis modo
 in argumento citatis non est ipse, sed in quantum est me-
 dium, ad demonstrationem conficiendam, nam ut di-
 cemus de diffinitione subiecti, est medium
 ad demonstrandum passionem
 de illo.